
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

28 de Setembro de 2020 Ano 2020   -   Edição nº 309 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

ADMINISTRAÇ

COMPRAS E

ADMINISTRAÇ 1

COMPRAS E 1



Página 1 de 328 de Setembro de 2020

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2020   -   Edição nº 309 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Convocação referente ao Processo nº. 0200001645/2020 -
Processo Licitatório nº. 36/2020 - Edital nº. 28/2020 - Pregão
Presencial-SRP nº. 19/2020. A PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURIFLAMA-ESTADO DE SÃO PAULO, por seu
Pregoeiro, Rosângela de Assis, nomeado através da
Portaria nº 077/2017. Vem por meio desta CONVOCAR a
empresa PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR-EIRELI-
EPP, CNPJ nº 14.504.853/0001-75, Inscrição Estadual nº
304.059.322.116, estabelecida na Avenida Carlos Barozzi,
nº 713, Brasilândia, CEP 15606-178, Fernandópolis-SP,
para negociação do item 45 referente ao processo em
epígrafe no próximo dia 05 de outubro até às 09h:00min. Em
virtude da desistência da empresa classificada em primeiro
lugar na etapa de lances. Prefeitura Municipal de Auriflama,
28 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo do Termo de Homologação referente ao Processo
nº. 0200004570/2020 - Processo Licitatório nº. 60/2020 -
Edital nº. 49/2020 - Pregão Presencial nº. 39/2020. A
Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo, por
seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique Ortunho
Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200004570/2020 - Processo Licitatório nº. 60/2020 -
PREGÃO PRESENCIAL sob o Regime de menor preço por
lote por estar regular e formalmente em ordem, referente a
Contratação de empresa para prestação de serviço
telefônico fixo comutado-STFC e serviço de máquina virtual
na modalidade de locação tipo nuvem  data center,
infraestrutura de hardware e software, Através de cloud
computing, especialmente de recursos de infraestrutura
como serviço (iaas), em forma de poll de recursos, incluindo
os serviços de hospedagem, armazenamento,
processamento e comunicação de dados, com os sistemas e
aplicativos, a empresa Telefônica Brasil S/A, devidamente
inscrita no CNPJ (MF) sob nº 02.558.157/0001-62 e
Inscrição Estadual nº 108.383.949.112, Inscrição Municipal
nº 2.871.449-0, com sede na Avenida Eng. Luis Carlos
Berrini, nº 1376, 16º andar  CEP 04571-000, Cidade
Monções  São Paulo-SP. Prefeitura Municipal Auriflama, 28
de setembro de 2020. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA
Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
Processo nº 0200006966/2019 - Processo Licitatório nº.
087/2019 - Edital nº. 061/2019 - Pregão Presencial-SRP nº.
048/2019. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do
Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da
Lei 8.666/93, torna público o valor atualizado referente ao
Registro de Preços da empresa: LEITE RITÂNIA LTDA-EPP,
CNPJ nº 00.547.176/0001-68, Inscrição Estadual nº
317.006.923.116, Inscrição Municipal nº 4205, estabelecido
no Sitio São João, KM 8, CEP 15350-000, Nova Palmira, no
município de General Salgado-SP.
Item/descrição/marca/quantidade/preço unitário: 1  leite
pasteurizado integral Marca: Ritania  LT 78.300 3,05; 2 -
leite pasteurizado integral  LT 8,700 3,05. Prefeitura
Municipal de Auriflama, aos vinte e oito dias do mês de
setembro de dois mil e vinte.
OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito
Municipal.

ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 104 , DE 24 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI
N.2622

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da
outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional especial na importância de R$34.000,00
distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

34.000,00
02 09 01 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL408 08.244.0011.2070.0000 MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 34.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 05
0005 TRANSFERÊNCIAS E
CONVÊNIOS FEDERAIS -
VINCULADOS312 004

COMBATE AO COVID 19 - LC nº
173/2020

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 2 de 328 de Setembro de 2020

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2020   -   Edição nº 309 - ORDINARIA

Anulação:
02 09 01 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL393 08.244.0011.2093.0000 MANUTENÇÃO DO
CRAS -34.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 05
0005 TRANSFERÊNCIAS E
CONVÊNIOS FEDERAIS -
VINCULADOS312 004

COMBATE AO COVID 19 - LC nº
173/2020

Anulação ( - )

-34.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


